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Türkiye'de imal Edilen Hidrofil Pamuk ve Cerrahi 
İ pek ipliklerin Kaliteleri Üzerinde Ara ş tırma 

Investigation of the Quality of Absorbent Cottons 
and Surg ıcal Silk Sutures Made In Turkey 

Enver İZGÜ. Necati D İKMEN"* Nam ı k EVREN** 

Türk Farmakopesi 1974 (1) Hidrofil Pamuk monografisinde 
«Gossyp ıum Depuratum» Latince ad ı  alt ı nda şu tarifi yapm ış t ı r: 
«Hidrofil Pamuk, Gossypium nevilerinin (Malvaceae) tohumlar ı  
üzerinde bulunan, ya ğı ndan kurtarı lmış , temizlenmi ş  liflerdir.» 

1974 Türk Farmakopesine (1) Cerrahi İ plikler monografi ola-
rak henüz al ı nmamış tı r. 

Avrupa Farmakopesi (2), Alman Farmakopesi (3), Amerikan 
Farmakopesi (4), Avusturya Farmakopesi (5), Frans ız Farmakopesi 
(6), İ ngiliz Farmakopesi (7), İ sviçre Farmakopesi (8), Hidrofil Pa-
muk ve Cerrai İ plikleri monografi olarak alm ış lar ve vas ıflarım 
değ iş ik ölçülerde belirlemi ş lerdir. 

Türk ve Amerikan Farmakopeleri (1) (4) yaln ız hakiki pamuğu 
kabul etmi ş  iken hemen diğ er Farmakopeler (2, 3, 5, 6, 7, 8) -Sellü-
lozdan değ iş ik kimyasal i ş lemlerle (15) elde edilen (yapma-surfi) 
pamuğu da monografi olarak alm ış lard ır. 

Hidrofil pamuğun t ıpta ve en çok cerrahide gördü ğü vazife 
önemlidir. Hidrofil Pamuktan beklenen bir çok özellikler vard ır. 
Örneğ in, yumu ş ak destek, tampon, emici olma, ta şı yıcı lık, koruyu-
culuk gibi. Bütün bu görevleri yaparken de organlara ve i ş lemlere 
zarar vermemelidir. 

Redaksiyona verildi ğ i tarih : 8. May ı s. 1975 

* Gülhane As. T ı p Akademisi ve Farmakognozi ve Galenik Farmasi Kürsüsü, Ec-

zac ı l ı k Fakültesi, Ankara Üniversitesi. 
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de edemediğ imiz için karşı laş t ı rma ile bir yap ı  ispatına gidilemedi. 
Onun için aletsel analizleri yap ı larak elde edilen spektrumlar ince-
lendi. 

UV Spektrumu : Maddenin 200-400 mil dalga boylar ı  aras ın-
da yap ılan absorbsiyon spektrumunun (spektrum 10) incelenme-
sinde, 312 m u , 261 m u , 254 m , 288 m IL ve 244 m il dalga 
boylar ında maksimum; 238 m r ı  ve 275 m P dalga boylanndada 
minimum absorbsiyon göstermektedir. Bu pikler bize molekül II 
bağ  sisteminin varlığı nı  belirtmektedir. 224 mIt, 228 n ı iı, ve 254 
mp, dalga boylarında ki maksimum pikler özellikle aromatik kon-
jugasyonu vermektedir. (2, 3, 20). 

IR Spektrumu: Molekülde mevcut fonksiyonel grupların var-
lığı  tespit edilen şu pikler ile ortaya ç ıktı . (Spektrum 11) 3475 cm-' 
deki kuvvetli band serbest hidroksil gruplar ını , 3333 - 3225 cm-' de 
görülen band ise amin gruplar ının varl ığı nı  ortaya koymaktad ı r. 
1192 cm-' deki pik tersiyer hidroksili, 1250 - 1300 cm-' deki kuvvet-
li pikler sekonder, 1162 cm -1  tersiyer ve 1086 cm-1  deki kuvvetli 
pikler de primer amin gruplar ının varlığı n ı  göstermektedir. Al 
de görülmeyen ve 755 cm-1  ile 1400-1600 cm--1  deki kuvvetli dal-
lanmış  pikler disübstitüe aromatik halkan ın moleküldeki varl ığı n ı  
doğ rulamaktad ı r. 1700 cm-i civarında tespit edilen derin bir pik 
moleküldeki karbonil absorbsiyonunu vermektedir. (2, 3, 16, 17, 
18, 19) 

NMR Spektrumu : Maddenin elementer analiz ve Mass spekt-
rumu ile tespit edilen kapal ı  formülündeki protonlar ın karakter-
leri hakk ında kesin fikir edinmek üzere yapt ırı lan NMR Spektru-
munun incelenmesinde şu neticeler elde edilmi ş tir (Spektrum 
12). Yapı lan entegrasyon hesab ında tespit edilen sinyallerin, 53 pro-
tona tekâbül etti ğ i gösterilmektedir. 6.98 - 8 ppm (a) aras ında elde 
edilen sinyaller, aromatik grubu göstermektedir. 5.9 _ 6.1 ppm (a) 

aras ındaki geniş  sinyal bir protona tekâbül etmektedir. Bu proto-
nun özellikle aromatik halka ile üzerinde karbonil grubu ta şı yan 
bir karbon atomuna bağ lı  sekonder amin hidrojenine tekâbül etti ğ i 
düşünülmektedir. 3.7.4.3 ppm (a) aras ında görülen sinyaller iki 
serbest hidroksil hidrojenlerini vermektedir. 0.83 ile 3.6 ppm (c ı) 
aras ında elde edilen bir çok sinyal entegrasyonla hesaplanan 34 
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tee d'ammoniaque avant de subir une percolation par le benzene. 
On obtient ainsi un extrait total des alcaloides de la racine. La 
chromatographie sur couche mince nous a revele l'existence de six 
alcaloides dans cet extrait. A partir de celui-ci, deux des six 
des ont ete obtenus cristallises. Apres isolement, ces deux sub-
stances on fait l'objet d'une etude plus approfondie permettant leur 
identification rendue possible par le anlyses suivantes: point 
de fusion, pouvoir rotatoire, hydrolyse alcaline et hydrolyse acide, 
obtention des sels et derives acetyles, puis par analyses plus pres-
cises telles que; spectre de masse, spectre UV, spectre IR et spec-
tre NMR on a ainsi mis en evidence la presence de lycoctonine et 
de delsemine dans les racines de Delphinium formosum, alcalo ı des 
deja trouves dans d'autres especes de Delphinium 

Les dosages ont ete pratiques sur les racines de la plante selon 
la methode indiquce par la Pharmacopee Internationale pour les al-
caloides des Aconits. Les resultats nous ont donnes 2.08 % d'alca-
loides calcules en delphinine et 2.42 % d'alcaloides calcules en del-
semin. On trouvait 2.7 % d'alcaloides totaux par dosage gravime-
trique. 

La determination de la dose lethale a ete pratiquee sur la sou-
ris par injection intraperitoneale et on a trouve une DLso de 37.4 mg/ 
kg pour la delsemine. 
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SONUÇ VE TARTI Ş MA 

D. formosum Boiss et Huet, bugün Türkiye'nin do ğu bölge-
sinde halk aras ında gayet yayg ın olarak D. ajacis L. D. consolida 
ve D. staphisagria L. gibi aynı  gayelerle kullan ı lan bir Delphinium 
türüdür. 

Taşı dıkları  toksik alkaloitlerden dolay ı  Delphinium türlerinin 
zehirlenmelere sebep olduğu bilinmektedir. Biz bu nedenle D. for• 
fosum Boiss et Huet, alkaloitlerinin kimyasal yap ısını  aydınlata-
bilmek, ayrıca drog olarak kullan ı lan diğer türlerle mukayesesini 
yapabilmek gayesi ile çal ış malarımızı  yürüttük. 

Izole ettiğ imiz iki alkaloitten birinin, daha önceleri D. 801714- 

barbut" Bien, ve D. orephilum H, den izole edilen delsemin ile, 
diğerinin ise Aconitum Leveille et Vaniot, A. lycoctonum L, 
D. elatum L, D. consolicla L, D. barbeyi H, D. ajacis L, D. brownii 
Rydb, D. setnilbarbatum Bien, D. oreophilum H, İnula royleanaD.0 
den izole edilen likoktonin ile idantik oldu ğunu gördük. 

Yap ılan tüm alkaloit miktar tayininde titrimetrik yolla D, 
forırbosvım,"un toprak toprak alt ı  kısımları  için delsemin üzerinden 
hesaplanarak bulunan miktar % 2,42 dir. Gravimetrik yol ile ise 
% 2,7 bulunmu ş tur. Yine gravimetrik yol ile yap ı lan delsemin ve 
likoktonin miktar tayinine göre delsemin için bulunan miktar % 0.7 
likoktonin için bulunan miktar % 0,09 dur. Görüldü ğü gibi D, 
formosum alkaloit yönünden oldukça zengin bir bitkidir. 

Likoktonin bir alkamin olduğu için ester alkaloitlerine naza. 
ran toksisitesi üzerinde durulmayacak kadar önemsiz oldu ğu eski. 
den beri bilinen bir gerçektir. 

Delphinium alkaloitlerinin toksisitesine, deney hayyan ırun s ı -
cak ya da so ğuk kanl ı  oluşu büyük ölçüde etki eder. Delsemin için 
tarafımızdan yap ı lan toksisite kontrolünde ise farelerde LD50 37.4 
mg/kg. olarak bulunmu ş tur. Hnlhı l:- i en çok tan ınan Delphinium 
alkaloitlerinden biri olan ve D. staphisagria L, den elde edilen del-
finin için LD50 kurbağalarda 0.1 mg/kg d ır. 

Ayrıca delsemin gibi likoktonin iskeletine sahip olan ve kim-
yasal yap ı  itibarı  ile delsemin'e çok yak ınlı k gösteren ve Aconitum 
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Bu özellikleri en iyi olarak hakiki pamu ğun taşı dığı  as ırlarca 
kullanı larak kamtlanm ış tır. Ancak geli şmiş  memleketlerin -Ame-
rika Birle ş ik Devletleri hariç- hemen hiç birinde pamuk üremernek-
tedir. Çünkü, pamuk genellikle Ekvatorun 40 enlem a ş ağı  yukar ı -
s ına kadar olan bölgelerde üremektedir. 

Bu bak ımdan o memleketlerce pamuğu daima ithal mecburi-
yeti vard ır. Bunun anlam ı  da -her alanda oldu ğu gibi- kendi istih-
salleri olmayan mal ın pahal ı  gelmesidir. 

Bundan dolay ı  pamuk yerine kullan ılabilecek sentetik madde-
lere yönelerek Sellüloz'dan benzer özellikte bir madde elde etme-
ye gayret edilmi ş  ve Sellüloz Pamuğu denilen Pamuk benzeri ya-
p ı lmış tı r. 

Geri kalm ış  ve geli şmekte olan memleketlerin kaderi de daima 
ve anlam üzerinde fazla durmadan taklit ve etki alt ında kalma ol-
duğundan memleketimizde de Pamuk yerine ve özellikle Hidrofil 
Pamuk yerine Hidrofil Selluloz Pamu ğu yapma ve kulland ı rma 
özentisi duyulmuş  ve bu yönde teşebbüse geçildiğ i saptanm ış tır. 

Türk Farmakopesinde (1) olmayan bu t ıbbi malzemenin -ofisi-
nal olarak kullan ılabilmesi kanunen mümkün değ ildir. 

Buna rağmen piyasaya ve hastanelere -yapma- Selluloz Pamu-
ğunun verildiğ i ve sürüldüğü görüldüğünden bir piyasa kalite ara ş -
t ı rmas ı  düzenlenmi ş tir. 

Hidrofil pamuk nas ı l memleketimiz ürünlerinden elde ediliyor 
ise İpek İ plik te memleketimiz ürünlerinden elde edilmektedir. An-
cak, Cerrahi sütür olarak, geli şmiş  memleketlerde yaln ız İ pek İ plik 
değ il, Keten, Pamuk (4), Nylon (2) ve Poliester ipliklerde kulla-
nı lmaktad ı r. Memleketimizde en çok ipek cerrahi iplik kullan ı ldı-
ğı ndan Türk Mal ı  Cerrahi İpek İpliklerinde durumunu tesbit içi) , 

 bunların da piyasa -kalite arast ırmas ını  aynı  çalış mada yürütmeyi  
uygun bulduk. 

Çahşmaran Amacı  

Türkiye'de imâl edilen Hidrofil Pamuk ve Cerrahi İpek İplik 
serin kalitesinin, ve hangi yabanc ı  katkı  maddeleri ile ve ne orar 
larda karış tırı ldığı nın, çeş itli metodlarla saptanmas ı  ve kan şı l 



146 
	 Enver İ ZGÜ - Necati DIKMEN - Nam ı k EVREN 

cerrahi malzemelerin ekonomik ve klinik yönden anlamlar ın ı r 
tart ışı lmas ı dı r. 

MATERYEL VE YÖNTEM 

I — Aş ağı daki pamuk kategorileri üzerinde ara ş tırma yap ı ] 
mış t ı r. 

A — Devlet müesseselerine mubayaa edilen ve edilmi ş  pa-
muklar. 

a) Türk Silâhh Kuvvetlerine mübayaa için sat ın alın 
madan evvel Gülhane Askeri T ıp Akademisine mu 
ayeneye gelen pamuklar. 

b) A. Üniv. T ıp Fakültesine mubayaa için sat ın al ın 
madan evvel Gülhane Askeri T ıp Akademisi'ne 
muayene için gönderilen pamuklar. 

c) S.S.K. Hastanelerine ve Hacettepe Hastanelerim 
mubayaa edilmi ş  -al ınmış  ve kullanılmakta olan 
pamuklar. 

E — Serbest Eczanelerde ve Ecza Depolar ında sat ı lan Pa 
muklar. 

Üzerinde çal ışı lan bütün pamuklar numaralanarak Tablo 1' 
de gösterilmi ş tir. 

Tablo 

Numune Numunenin Al ı nd ığı  Veya Geldiğ i Yer Marka?' 

1 A. Ü. T ı p Fakültesi 	Dekanl ığı  

A. Ü. T ı p Fakültesi Dekanl ığı  

3 Ank. Lv. A. Mua. Kom. Gen. B ş k. l ığı  

Ank. Lv. A. Mua. Kom. Gen. Bş k. l ığı  

5 Yüksek ihtisas Hastanesi Eczanesi 

Hacettepe 	T ı p Fakültesi Ameliyathanesi 

Sigorta Hastanesi Ecza Deposu 

T ı p Fakültesi Hastanesi Eczanesi 

Yenimahalle'de Eczaneden (R/ 
10 Yenimahalle'de 	Bakkaldan (A) 

I Yenimahalle'de 	Bakkaldan (KJ 
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"2 Yenimahale'de Eczaneden (AL' 
Q3 Yenimahalle'de 	Eczaneden (I 
, 4 Yenimahalle'de 	Eczaneden (H 
.15 Bakanl ı klarda 	Eczaneden (l 

3 Bakanl ı klarda 	Bakkaldan (2 
7 Bakanl ı klarda 	Bakkaldan (R 

18 Bakanl ı klarda 	Bakkaldan (K 
19 An ı ttepe'de 	Eczaneden (R 
?O An ı ttepe'de 	Eczaneden O 

' An ı ttepe'de 	Bakkaldan (K 
"'"? Bahçelievler'de 	Bakkaldan (R' 

..; Bahçelievler'de 	Eczaneden (T 

Il — Aş ağı daki Cerrahi İpek İ plikler üzerinde ara ş tı rma yap ı l-
mış t ır. 

a) Türk Silâhl ı  Kuvvetlerine mubayaa için sat ın alınma-
dan evvel Gülhane As. T ıp Akademisine muayeneye 
gönderilenler. 

b) Sağ l ık ve Sosyal Yard ı m Bakanl ığı nın -çal ış mamızı  
iş itmesi üzerine piyasadan alarak bize kontrol için 
gönderdiğ i numuneler. 

c) Üniversite ve Devlet Hastanelerine sat ın al ınmış  ve 
kullanılmakta olan Cerrahi İpek İplikler 

d) Piyasadan al ınan 

(Not : Pamuk ve İ pek Ipliklerin, Firma adlar ı  bilimsel geleneklere 
uyularak aç ı klanmamış  ve her marka bir harf ile gösteril-
miş tir. C.G.E.T. gibi). 

YÖNTEMLER 

Pamuklarda kontrollar, evvelâ Türk Farmakopesine (1)'e göre, 
burada bulunmayan Selluloz - (Viskoz) - pamu ğu aranmas ı , Alman 
Farmakopesine göre (4) ve yüzey etken maddeler -Avrupa Farmako-
pesine (25 ve Frans ız Farmakopesine (6, 16) göre yap ı lmış tır. Tablo 
2. Değ iş ik Farmakopelerdeki Hidrofil Pamuk Kontrol metodlar ım 
göstermektedir. 



148 Enver IZGTI - Necati DIKMEN - Nam k EVREN 

A
v
u

st
u

r
ya 

F
ar

m
a
k

o
p

esi  
19

66 

İn
giliz F

ar
m

a
sotik

 

K
od

ek
si 	

197
3 

F
ra

n
s

ız 

F
a

rm
ak

o
p

e
si  

IX
 

A
lm

a
n 

F
ar

m
ak

o
p

esi  1
96

8  

A
m

e
r
ik

an 

F
a

r
m

ak
o
p

esi  X
V

III  

A
v

r
u

p
a 

F
ar

m
ak

o
p

e
si  1

97
1  

T
ü

rk  

F
ar

m
ak

op
e
si  1

97
4  

> 
73 
Z 
> 3 7C 
O 	 C 
'O= 	 > 
M 	 -< 
1-- 	 m 
M 	 Z 
77 	 m 

r- 
M 
73 

+ + + + Asitik 

Alkalenük 

+ t t + 1 ı  +  
Klorür, Sulfat,Katsiyum 

Redüktör madde 

+ t -ı- + + 4 Yag maddeleri 

+ + + t + Boyar maddeler 

+ + + + i + K ül miktar ı  

+ + + + Suya batma h ı z ı  

+ + t Su tutma kapasitesi 

+ t t t t Nem miktar ı  

+ + + t r t Fluoresans 

t + • ı  + 1  Sert yumakç ı k 

+ + + + dr t Kuru art ı k 

t + + ı  + t Yüzey etken maddeler 

I + + + t 
Mikroskopta Lif tipi 

Tayini 

t e ı  ıı  t ı  Selluloz pamu ğ u 

Arama 

ı  t t t + t e Lif Uzunlu ğ u 

t ı  t ı ı  ı  Bak ı r Say ı s ı  
U-l ı drosellüloz M T) 



Ilidrofil Pamuk ve Cerrahi IpLklerin Kalite Kontrollar ı 	 149 

Viskon - Sellüloz Pamuğu Tayini : 

A — Mikroskopta. Ş ekil 1. 

Pamuk : Düz fakat tek biçim olmayan uzunlu ğuna bü-
kümlü lifler. 

Viskon : Bükümsüz, düz uzunlu ğuna çizgili lifler, beyaz- 
latı lmış larda noktal ı  benekler görülü ı  

Sekil. 1. Pamuk ve Viskonun Mikroskopta görünü ş ü 

a 
	

b 

B — Kimyasal : 
105°'de kurutulmu ş  pamuk -hassas olarak tart ı lı r ve 40°C s ıcak-

l ıktaki 50 ml. Çinko Klorür -Formik asit çözeltisi içersine at ı lır, kuv-
vetle çalkalan ı r ve 2,5 saat tutulur. Cam filtreden süzülür -y ı kanı r-
art ık,  pamuktur. Kurutulur ve tart ı l ı r. 

Yüzey Etken Maddeler Aranmas ı  (2): 10 g. pamuk kapal ı  bir 
kapta 2 saat 100 ml. su içersinde b ırak ı lır. Bundan 10 ml. su aktar ı -
larak bir tüpe al ınır. Tüp kuvvetle çalkalan ır ve 10 dakika bekle-
tilir, meydana gelen köpük 10 dakika sonunda 1 mm. kal ınlıktan 
veya suya temas yerinden daha yükseklikte olmamal ı dı r. 
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Cerrahi İpek İ pliklerde Kontroller : Avrupa Farmakopesi (2) ve 
U.S.P. (4)'ye göre yap ı lmış tır. Bu Farmakopelerde bulunmayan 
katkı  iplik ci 	yani ipek iplikten başka ipliklerin aranmas ı  
Literatüre (9-: 	göre yap ı lmış  ve oranlar ı  da geli ş tirdiğ imiz usule 
göre saptanm ış t ır. Tablo 3. Avrupa Farmakopesi ve U.S.P.'deki kont-
rol türlerini göstermektedir. 

Tablo III 

A. F. ve U. S. P.'ye göre 
Absorbe olmayan cerrahi ipliklerdeki muayeneler 

A. F. U. S. P. 

Tan ı ma 

-1- -F
 -F 	

+
 	

-F
 -F 1 

Uzunluk + 
Çap + 
Direnç (Kopmaya kar şı ) 

a — Cerrahi dü ğ üm ile 
b — Basit dü ğ üm ile 
c — Sterilize edilmi ş  

+ 

(Sterilize edilmemi ş 	ola- 
rak elde edilen de ğ erler- 
den yüzde 20 	indirerek 

d — Sterilize edilmemi ş  değ erlendirme yapar.) 
e — Gözsüz 	i ğ neye 	ta- -I- 

k ı lm ış  + 

Sterilite icap ediyor ise 
Ekstraksiyon 	ile 	al ı nabilen 
boya + 

TANIMA : Avrupa Farmakopesi İpek Cerrahi ipliğ i monografi 
olarak alm ış  ve tanınması  için iki usül göstermi ş tir. 

a) Mikroskobik tan ıma 

b) İyodlu potasyum iyodür çözeltisi (2 -I- 4 	100 
ml. su) ile aç ık sarı  renk verir. 

Direnç Testi : Pandüllü Shopper tipi alet ile yap ı lmış tır. Ip-
liklerin otoklavlanmadan evvel (121°C 30') ve otoklavland ı ktan 
sonra -cerrahi düğüm atı larak dirençleri ölçülmü ş tür. 
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Çap Ölçümü : Mekanik metodla ve Mauser Marka göstergeli 
çap ölçen aletle yap ı lmış tır. 

Yabancı  İ plik (Elyaf) Aranması  : Tablo 4'de görülen iplik cin-
leri Literatürde bildirilen (9, 10, 11, 12, 13, 14) metodlara göre 
aranmış tır. 

Tablo IV. 

İ plik Cinslerinin Saptanmas ı  

Bak ı r Oksit Formik 	HCI 	H2SO4 	NaOCI Formik Asid 
Amonyak 	asid °/0 90 % 37 	% 70 	% 5.25 ZnCl2  + 40°C 

Pamuk Çözünür 	 Çözünür 
Viskoz Çözünür 	 Az çözünür Çözünür — Çözünür 
Yün 	 — Çözünür 

İ pek 	 Çözünür 	Çözünür Çözünür 
Dakron 
Orlon 
Nylon 	 Çözünür 	Çözünür 	Çözünür 
Asetat 	 Çözünür 	Çözünür 	Çözünür 

Yabanc ı  Elyaf Oram : İ ki usülde yap ı lmış tır. 

a) İ plikler Hipoklorit içersinde tutulur -ipek k ıs ımlar çözün-
dükten sonra kalan k ı s ım distile su ile yıkanır, kurutulur 
ve tart ı l ı r. Art ı k üzerinde ayrıca cins tesbiti de yap ı lır. 

b) Memleketimizde Cerrahi İpek Ipliklerin -yabanc ı  elyafı  
ipekle karış tırarak değ il- ipek dokulu k ıs ım içersine - ya-
bancı  dokulu ipliğ i gömmek sureti ile ta ğş iş  edildiğ ini sap-
tad ık. Bunun sonucu yabanc ı  ipliğ i - ipek dokunun için-
den çekmek sureti ile oran ın tayin ettik. Ş ekil, 2. Ş ekil 3. 

Mikroskobik Muayene : İ lk ayı rımı  yapmak üzere lifler mik-
roskopta kontrol edildi. 

İ pek; Pürüzsüz yüzeyli fakat tek biçim olmayan lifler, uzunlu-
ğuna bükümlü görünü ş . 

Dakron ve Nylon; Pürüzsüz yüzeyli, tek biçim ve çizgisiz lifler. 

Asetat ve Viskoz "keyon; Uzunlu ğuna ve birbirini kesmeyen 
çizgili lifler. 
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Ş ekil 2. 	 Ş ekil 3. 
Çözünme ile ay ı rma 
	

Çekerek ay ı rma 

Kılcall ık Tayini : Bu tayin U.S.P. 18 ve A.F. 1972'de yoktur. 
Ancak diğer memleketlerde Cerrahi İ plikler s ıvı  emme bak ımın-
dan k ı lcal olan veya olmayan -Kapiler, Non Kapiler- diye iki cins 
yap ı l ı r. Türkiye'de de Non Kapiler Cerrahi İ pliğ in bazan arand ığı  
hem hastanelerdeki tatbikattan hem de Sa ğ lık Bakanlığı nın bizden 
kontrolunu istemesinden anla şı ldığı ndan, bu özellik modifiye etti-
ğ imiz aş ağı daki metod ile aranm ış tı r. 

Kı lcallık Aranması  : Iplik çilesinin içinden ve üç ayr ı  yerinden 
pens ile tutularak 15'er cm'lik üç parça kesilir, uçlar ı  hafifçe tif-
tiklenir. Bi ı  dereceli cam ölçe ğe 1/1000 metilen mavisi çözeltisi 
lırrgıur. (İplikh-r givab ise bir ucundan 10 cm. mesafede beyaz hid 
rofil pamuk ipliğ i ile birle ş ik bir düğüm yap ı l ı r.) 

İpek ipliğ in bir ucu (siyah ise düğümden 10 cm. uzaktaki) 
metilen mavisine batmak üzere 5 cm'si ölçe ğe bat ırı lır, diğer kı sım 

dış arda b ırak ı lır. Ş ekil 4. Be ş  saat içinde ipli ğin dış taki kı smı  
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(siyah ise düğümdeki beyaz pamuk ipli ğ i) maviye boyanmamal ı -
dı r. 

Ş ekli 4. K ı lcall ı k tayini 

Sonuçlar : Pamuklar: Muayenelerden al ınan sonuçlar Tablo - 
4a da toplanm ış t ı r. 

Türk Farmakopesine göre Pamuklarm Kontrol Sonuçlar ı  : 

Klorür : Kontrol edilen 23 ayr ı  pamuktan (No. 9, 11, 13, 15, 
17, 19, 20) yedisinde ( 0/0 30) Türk Farmakopesi Standard ından faz-
la klorür iyonu bulunmu ş tur. 

Hidrofillik (Suya batma h ızı) : 23 numuneden 7 (% 30) tanesi 
Türk Farmakopesi'ne uygun bulunmamış t ı r. Bunlardan 6 tanesi 
serbest piyasada, yani Eczane ve Bakkallardan al ınand ır. Yüzde ile 
ifade edilir ise -piyasada sat ı lanlar ın % 46's ı  Ofisinal Hidrofillik 
özelliğ i göstermemektedir. 

Bu yüzde 46 n ın % 13'ü ise (15 pamuktan ikisi) hiç Hidrofil 
olmayıp yağı  al ınmamış  pamuktur. Fakat ambalâjlan üzerinde 
Hidrofil -Ofisinal Pamuk oldu ğu yaz ı lmaktad ır. 

Yabancı  Lifler : Muayene edilen Pamuklardan 4 tanesinde ya-
banc ı  lif tesbit edilmi ş tir. Yabanc ı  lif oran ı  ise % 50 bulunmuş tur. 

Yabanc ı  Lif olarak Selluloz Pamu ğu ilave edilmi ş tir. Katk ı lı  
Pamuklann % 70'i hastane ve müesseselere mubayaa edilmek üze- 
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re verilmiş tir. Piyasada ise kanuni takip sonucu olarak, ancak bir 

nu_mune katk ı lı  bulunmuş tur. Silâhh Kuvvetler hariç birçok diğer 

müesese de muayene edilmeden ve hiç bir ş artnameye dayanma-

dan i ş lem yap ı lmas ı  katkı lı  pamuk al ınmasına neden olmaktad ı r 
denilebilir. 

Genel bir bakış la piyasadaki (bizim topladığı mız) Hidrofil Pa-
mukların % 75'i -(Türk Kodeksi) Türk Farmakopesine uygun özel-
lik göstermemektedir. Halbuki bu pamuklarm etiketlerinde Türk 
Kodeksine uygun oldukları  yazı l ı dır. Aynı  firmaya ait olan fakat 
değ iş ik yerlerden al ınan numuneler de ğ i ş ik vas ıf gösterebilmekte-
dir. Örne ğ in, No. 11 numunenin suya batma h ızı  (suyu emebilme 
yeteneğ ini gösterir _ Hidrofillik) uygun oldu ğu halde aynı  firman ın 
No. 18 -numunesi yağ l ı- suya hiç batmayan - hidrofil olmayan bir 
pamuktur. 

Yüzey Etken Maddeler : Pamukların imalat esnas ında kuyu 

suyu ve nadiren de şehir suyu ile y ı kanmas ının çok masrafl ı  olma-

s ı  ve ş ehir suyunda klor ve kuyu suyunda çok kalsiyum bulunmas ı  
nedeni ile ve yüzey etken maddelerinde (deterjan) ya ğ  kal ı nt ı larını  
daha kolay ç ıkarmas ı  dolayısı  ile memleketimizde de bu y ı kama 

usulune ba ş  vurulmuş tur. 

Ancak, A. F. (2) ve D. A. B. (3), F. K. (6), İ . F. (8) yüzey etken 

maddenin kendi kal ınt ı s ını  da s ınırlamaktad ır. Bu muayene henüz 

T. K. (1)'de yoktur. Türk Farmakopesine ilave edilmesi çok fayda-

l ı  olacakt ı r. Çünkü, fazla miktardaki yüzey etken maddeler allerjik 
reaksiyonlara sebep olmakta ve hatta kan ın koagulasyonuna zarar-

lı  etki yapabilmektedir. 

Yaptığı m ız kontrollar, Ş ekil 5., piyasadaki hidrofil pamuklar ın 

53'ünün Farmakopeler s ınırlarından çok yüzey etken madde ta-

şı dıklarını  göstermi ş tir. 

Cerrahi İpek İplikler : Hastane ve piyasada ço ğunlukla örgülü 

tip bulunmaktad ı r. Ş ekil 6. Bir Firman ın da bükümlü yapt ığı  sap-
tanmış t ı r. 
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Ş ekil 5 

Üzerinde çal ışı lan cerrahi ipek iplikler; Ankara Yüksek Ihti-

sas Hastanesi, A. Ü. T ıp Fakültesi Hastanesi, Hacettepe T ıp Fakül-

tesi Hastanesi, Gülhane Askeri T ıp Akademisi, Sosyal Sigortalar 

Hastanesi, Sağ l ık ve Sosyal Yard ım Bakanl ığı  Muayene numunesi 

ve M.S.B. Lv. A. Muayene Komisyonu Genel B ş k. lığı  ve Ankara ve 

İ stanbul piyasas ından alınmış tı r. 

Tanıma : Avrupa Farmakopesinin Iyotlu Potasyum Iyodür çö-

£eı tı s ı  ne ipeğ in verdiğ i soluk sarı  renk karakteristik bulunmam ış - 

Ş ekil 6 
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tır. Çünkü, katk ı  maddelerinden mesela, Nylon'da ayn ı  rengi ver-

mektedir. 

Tanıma için Mikroskop muayenesinden sonra Tablo 4'deki çö-
zünme testlerinin en uygun oldu ğunu saptamış  bulunuyoruz. 

Uzunluk : Genellikle Farmakopelerin % 5 tolerans s ınırları  
içersinde bulunmu ş lardı r. 

Çap : Üzerinde çal ış tığı mız 4 tip yaklaşı k 40 ayrı  numara ve 
200 çileden al ınan sonuçlar Tablo 5, 6, 7, 8'de görülmektedir. 

Standartlar ın ortalama kar şı l ıkları  da Tablo IX'da gösteril-
mi ş tir. 

Tablo - V 

A Marka Cerrahi İ pek İ pliklerle Yap ı lan Çap Tayinleri 

çite 
Adedi 

Gap 
Numa• 
ralar ı  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Ortalama 

Bulunan çatı lar 	milimetre olarak 

5 4 / O 0.31 0.29 0.29 Q29 0.29 0.30 0.29 0.30 0.29 0.29 0.294 

5 3 /0 0.46 0.45 0.43 0.43 0.43 0.44 0.63 Q45 0.43 0.43 0.438 

5 2 /0 0.48 0.48 0.49 0,49 0.47 0.47 0.47 0.47 0.46 0.45 0.473 

1 /0 0.44 0.44 0.42 0.43 0.44 0.43 ` 0.42 0.44 0.42 0.45 0.433 

5 1 0.62 0.59 0.63 0.62 0.62 0.59 0.61 0.62 0.61 0.60 0.611 

5 2 0.65 0.63 0.63 0.64 0.63 0.63 0.64 0.63 Q62 0.63 0.633 

5 3 0.69 0.71 0.70 0.70 0.69 0.69 0.70 0.71 0.72 0.69 0.639 

5 4 0.77 0.76 0.77 0.76 0.75 0.79 0.76 0.75 0.77 0.75 0.763 

5 5 0.74 Q72 0.80 0.79 - 0.80 0.79 0.79 0.75 0.78 0.74 0.740 

5 6 0.78 0.82 0.81 0.84 0.83 0.81 0.81 0.81 0.90 0.81 0.832 

5 7  0.95 0.93 0.92 0.95 0.96 0.97 Q94 0.95 0.97 0.97 0.951 



158 	 Enver İ ZGU - Necati DIKMEN - Nam ık EVREN 

Tablo - VI 

C Marka Cerrahi İ pliklerde Yap ı lan Çap Tayinleri 

Çile 

Adedi 

Cap 

Numa-
ralar ı  

t 	ı  2 ! 

Hulunan çaplar milimetre olarak 

5 3 /0 O 25 0.27 0.27 0.27 0.27 0.24 0.26 0.263 

5 2 /0 D.29 0.25 0.25 0.31 0.24 0.30 0.25 0.25 0.26 0.27 0.267 

5 0 0.32 0.29 0.33 0.35 0.29 0.31 0.33 0.32 0.36 0.35 0.325 

5 1 0.47 0.46 0.48 0.47 0.46 0.47 0.45 0.49 0.47 0.48 0.470 

5 0.48 0.49 0.48 0.49 0.48 0.47 0.473 

5 3 0.50 0.56 0.50 0.55 0.53 0.52 0.46 0.46 0.48 0.47 0.503 

5 4 0.72 0.68 0.70 0.74 0.78 0.67 0.69 0.71 

5 5 0.68 0.72 0.71 0.76 0.74 0.76 0.73 0.75 0.75 0.68 0.728 

5 6 0.71 0.77 0.82 0.66 0.70 0.68 0.76 0.77 0.72 0.76 0.735 

5 7 0.67 0.79 0.78 0 . 76 0.71 0.74 0.746 

Tablo - VII 

G Marka Cerrahi İ pliklerde Yap ı lan Çap Tayinleri 

Çile 

Adedi 

Cap 
Numa- 
ralar ı  

1 2 3 4 5 6 7 8 	
i
1 	9 10 

Ortalama 
Bulunan çaplar 	milimetre 	olarak 

5 5/0 0.24 0.25 0.24 0.29 0.23 0.25 0.26 0.25 0.27 0.24 0.252 

5 2 0.41 0.41 0.40 0.39 0.38 0.41 0.40 0.42 0.38 0.36 0.398 

5 3 0.49 0.48 0.57 0.46 . 0_47 0.48 0.45 0 45 0.54 0.52 0.492 

5 4 0.50 0.47 0.49 0.48 0.48 0.48 049 0.48 0.46 0.47 0.480 

5 5 0.58 0.60 0.54 0.60 0.67 0.60 0.59 0.58 0.58 0.57 0.591 

5 6 0.65 0.62 0.68 0.67 0.63 0.66 0.66 0.62 0.65 0.68 0.652 

5 7 0.71 0.70 0.89 0.70 0.68 0.68 0.69 0.66 0.67 0.70 0.688 
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Tablo - VIII 

T Marka Cerrahi İ pliklerde Çap Tayinleri 

ç ile  
Adedi 

Cap 
N urna .. 
ralar ı  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Ortalama 

Bulunan çaplar mili metre olarak 

5 4 /0 0.28 0.30 0.27 0.28 0.26 0.24 0.25 0.24 0.30 0.30 0.272 

5 3/0 0.41 0.40 0.38 0.36 0.43 0.40 0.37 0.36 0.41 0.42 0.384 

5 2 / O 0.40 0.38 0.37 0.38 0.42 0.39 0.37 0.36 0.37 0.44 0.388 

5 0 0.75 0.74 0.63 0.64 0.66 0.64 0.71 0.72 0.57 0.60 0.666 

5 1 0.61 0.55 0.55 0.53 0.54 0.53 0.57 0.53 0.52 0.53 0.546 

5 2 0.49 0.52 0.43 0.40 0.47 0.46 0.48 0.50 0.52 0.53 0.480 

5 3 0.43 0.44 0.42 0.44 0.42 0.45 0.42 0.43 0.43 0.44 0.432 

5 4 	, 0.83 0.85 0.79 0.78 0.80 0.85 0.81 0.81 0.6Z 0.68 0.782 

5 5 0.75 0.73 0.75 0.74 0.74 0.72 
ı  

0.79 0.77 0.74 0.73 0.746 

5 6 0.92 0.93 0.76 0.78 0.84 0.80 0.75 0.81 0.86 0.81 0.826 

5 7 0.94 0.87 0.95 0.99 0.95 0.87 0.87 0.95 0.89 0.91 0.919 

Tablo IX. 
ipek ipliklerde Avrupa farmakopesi ve U.S.P. 

ortalama çap karşı l ı klar ı  

A.F. 
No. 

U.S.P. 
No. 

Ortalama Çap 
mm. 

A.F. U.S.P 

0.1 10/0 0.019 0.019 
0.3 9/0 0.039 0.032 
0.5 8/0 0.056 0.045 
0.7 7/0 0.080 0.064 
1 6/0 0.120 0.090 
1.5 5/0 0.170 0.127 
2 4/0 0.220 0.178 
2.5 3/0 0.270 0.229 
3 2/0 0.350 0.292 
4 1/0 0.450 0.370 
5 1 0.550 0.445 
6 2 0.650 0.521 
7 3 0.75 0.597 
8 4 0.85 0.673 

5 - 0.762 
6 - 0.864 
7 - 0.965 



5 	 Standart 4,F. (2) 

)Ç marka numune 

marka numune 

3/0 2/0 0 	1 	2 	 3 	 4 	 5 	6 	7 

IPLIK NUMARALARI 
1 	1,5 2 2,5 	3 	4 	5 	6 	7 	8 

İ PL İ K NUMARALARI 

as 

şı , 

0,7 

ta'  06 

0.4 

0.3 

ti 

A. 

ita 0.1 

4( 0,7 

.7, 0,6 

re.  
0 0.5 

0.4 

0.3 
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Sonuçlar a ş ağı da dört eğ ri halinde (E ğ ri 1, 2. 3, 4) de gösteril- 

3-0 2-0 140 1 	2 	3 	4 	5 — '5 	7 

IPLIK NUMARALARI 

E Ğ RI-3  

1 	1.5 2 	25 3 	4 	5 	6 	7 

ı pLIK N111,14RAL AR ,  

0.9 

Q 8 

•,t 
0.7 

G. 0.5 

0.5 

a. 0.3 

ıri 

0.2 

C.1 

21 0.6 

0.7 

0.6 

•■.-7, 0,5 

5  

0.3 

a 

miş tir. Bu eğ rilerde A.F. (2), U.S.P. (4) standart çaplar ı  muntazam 
bir eğ im göstermektedir. Numunelerinde bu standart e ğ rilere yak ın 
bir paralellik göstermesi beklenirdi. 

Halbuki eğriler, numune çaplar ının genellikle büyük numara-
larda standart e ğ rilere yaklaşı m gösterdiğ ini, küçük numaralarda 
ise istenilen paralellikten büyük sapmalar yapt ığı nı  kanı tlamakta-
dır. 

Yabancı  Lifler ve Oranı  : 

Mikroskobik muayene ile bir çok numunenin kar ışı k elyaftan 
yapıldığı  tesbit edilmi ş  ve durumu kesinlikle saptamak için Tablo 
4'de (9) bildirilen kimyasal ayraçlarla kontroller tekrar edilmi ş tir. 
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a) Yabanc ı  liflerin genellikle bükümlü olarak ipek örgünün içine 
gömüldüğü Resim 2-3 tesbit edilmi ş tir. 

b) Çözücü _ kimyasal ayraçlarda ipek örgü çözününce; içinden hiç 
çozünmemi ş  yabanc ı  lif bükülmüş  iplerden yap ı l ı  olarak meyda-
na ç ıkmaktadır. 

c) Yabanc ı  liflerin Poliamid olduğu (Nylon s ını fı) tesbit edilmi ş tir. 

d) Üzerinde çal ışı lan - hastane ve piyasa Cerrahi İ pek İ pliklerinden 
yal ınız T markan ın Poliamid ile karışı k olduğu anlaşı lmış t ı r. 

e) Poliamid ile karış tırı lmış  Cerrahi İ pek İ pliklerdeki yabanc ı  elyaf 
oran ı  numaralarına göre Tablo-10'da görülmektedir. 

Tablo X. 

Cerrahi iplik numaralar ı na 

göre genel katk ı  oran ı  

iplik 
No 

Katk ı  Oran ı  
% 

0
 0

 o
 0
 

I 	
I 	

N
 C

')
  

c
l•  

I
`
  C

D
  

t•-• 

N
  

<
- 

ıııı■ 35 
19 
13 
15 
28 
20 
15 
9 

27 
14 
13 

Kıleallık : Şekil 4'de görülen modifiye kendi metodumuzla ve 
Amerikan -non kapiler- standart ipliklerle yapt ığı mız karşı lı klı  
muayenelerde Türkiye'de imâl edilen (bizim hastanelerden ve pi-
yasadan topladığı mız) bütün cerrahi ipek ipliklerin renkli-renksiz 
kapiler olduğu saptanm ış tır. 

Ekstraksiyonla al ınabilen boyalar : Bir firmaya ait siyah ipek 
cerrahi iplikler U.S.P. ye uygun bulunmam ış tır. 
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Tablo Xl. Cerrahi İ pek İ pliklerde Avrupa Farmakopesi ve 

U.S.P. Ortalama Direnç Kar şı l ı klar ı  

Avrupa Farmakopesi 
İ plik No. 

U. S. P. 
İ plik No. 

Ortalama Direnç 
Non — Steril 

Kgm. 
A.F. 	Wo 20 U. S. P. 

0.1 10-0 — 0.020 

0.3 9-0 0.045 

0.5 8-0 0.06 0.08 

0.7 7-0 0.12 0.14 

1 6-0 0.24 0.25 

1.5 5-0 0.444 0.50 

2 4-0 0.84 0.75 

2.5 3-0 1.32 1.120 

3 2-0 1.68 1.80 

4 1-0 2.76 2.70 

5 1 4.2 3.40 

6 2 4.8 4.00 

7 3 6 5.00 
8 4 7.8 6.10 
— 5 — 7.70 
— 6 9.1 
— 7 — 11.3 

NOT : A.F. Basit Dü ğüm ile steril ipliklerde direnç tayin eder. 

U.S.P. Cerrahi Düğ üm ile non steril ipliklerde direnç tayin eder. 

Direnç Testleri : Sterilize edilmemi ş  iplikler üzerinde yap ı l-
mış t ır. A.F. ve U.S.P. düğüm şeklinde ayr ı ldıklarından çal ış mamı z-
da aynı  iplik üzerinde hem basit hemde cerrahi dü ğüm ile direnç 

testi yap ı lmış tır. Bu testlerin her iki usule göre bulunmas ı  laz ım 

gelen değerleri Tablo 11'de ve numunelerde bulunan dirençlerde 

Tablo-12'de gösterilmi ş tir. 

Tablo-10'daki A.F. kıymetleri U.S.P. kaidesine göre yüzde 20 

art ırı larak yap ı lmış tır. Böylece bütün ipliklerin --bulunan de ğerle-

ri non steril ipliklerin göstereceğ i standartlarla kar şı laş tırılmış tır. 
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Tablo - XII 

Cerrahi Ipliklerin Ortalama Dirençleri 

MARKA . oüb'üm 
Ş EKL İ  

_.-......-- 	 , 	 . -,.....__ 

1PL İ R NUMARALARI 

4-0 	3-0 	2-0 	1-0 	1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 

A 

Cerrahi 
 D  

Kg. 
1.120 

Kg. 
1.800 

Kg. 

2.190 

i<9• 
1.990 

Kg. 

3.060 

Kg. 

3.320 

Kg. 

6.440 

Kg. 

6.220 

Kg. 

5.300 

Kg. 

6.750 

Kg. 

9.400 

Basit 

D. 
1.200 2.215 2.500 2.050 3.650 3.716 6.966 6.600 6.400 7.650 9.850 

C 

C errahi 

D 
1.392 1.866 2.418 2.277 3.087 3.350 6.540 6.300 6.700 7.900 9.100 

Basit 

D 
1.472 2.280 2.728 2.337 3.500 3.500 6.800 6.500 6.850 7.950 9.300 

G 

Cerrahi 

D 
1.250 1.800 2.200 2.900 3.800 3.700 5.600 6.800 7.800 7.900 9.100 

Basit 

D. 
1.300 1.950 2.400 3.100 3.950 3.850 5.900 6.950 7.860 7.9509.500 

T 

Cerrahi 

D. 
1.300 2.150 2.237 5.525 4.725 5.725 5.000 6.580 8.325 7.66010.380 

Basit 

D. 
1.400 2.260 2.537 5.620 4.980 6.100 5.420 6.980 11.924 7.98010.700 

Sonuçları n Tablo-12'de görülen de ğerleri asağı da ayrıca eğ ri-
ler halinde de aç ı klanmış t ır. Eğ ri 5, 6, 7, 8). Bu eğ rilerde Farma-
kope standartlar ı  kal ı n çizgi ile görülmektedir.. 

2 	2.5 3 	4 	5 	6 	7 	8 
IPLIK NUMARALARI 

1 1 

g 
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'2 7 
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re 
o 
ta 3 

• 2  
LL 
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ş  
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12 
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ö2  

3 

ti. 
2 

Eğ rilerde görüldü ğü üzere genellikle dirençler standartlara ya-
kın değerler göstermekle beraber; T markahlarda küçük numara-
larda; A ve G markada büyük numaralarda fazla sapmalar bulun-
maktadır. 

T marka katk ı  maddeleri ta şı dığı na göre bu katk ı  maddesi-
nin dirençe etkisi katk ı  oran ı  ile alâkal ı  görülmektedir. Ş öyleki, 
katkı  ile direnç bir oranda artmakta ve standard ı  bazı  hallerde geç-
mektedir. 

Direnç testinde — pandüllü Shopper tipi alet ile çal ışı rken 
özellikle örgülü ipliklerde şu ayrıcal ık tespit edilmi ş tir. Saf ipek 
iplikler kopmada cerrahi dü ğüm veya basit düğüm ile —muntazam 
ve tek darbede kopma göstermektedir. Içerisinde yabanc ı  iplik bu-
lunan (bizim numunelerimizde Nylon iplik) örgülü ipek iplik tip-
lerinde —kopma iki darbede aral ı klı  olmaktad ır. İ ki defada ko-
puş , bu tip iplikler için aç ık bir özellik olarak literatürde ilk defa 
taraf ım ı zdan saptanm ış t ı r. 

Aynı  ipliğ in cerrahi düğüm ile gösterdiğ i değer basit düğüm 
ile gösterdiğ i değerden genellikle daha dü şük bulunmuş tur. 

TARTIM A 

Türkiye'de ilk defa Hidrofil Pamuk ve İpek Cerrahi İ plikler 
üzerinde bir kalite kontrolü ara ş tırmas ı  yap ı lmış t ı r. Üzerinde ara ş -
tırma yap ı lan Cerrahi malzeme Türkiye'de imâl edilmektedir. Bun- 
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lardan Hidrofil Pamuk «Gossypium depuratum» ad ı  ile monogra-
fi olarak Türk Farmakopesi 1974'e al ınmış tır. Cerrahi İ plikler «Su-
tur ve L ıgatur» Türk Farmakopesine henüz al ınmamış tır. Hidrofil 
Pamuk Kontrollar ı , Türk Farmakopesine (1) göre ve bu Farmako-
pede olmayan muayeneler de Avrupa Farmakopesi (2), U.S.P. (4) 
ve diğer literatüre göre yap ı lmış tır. 23 ayr ı  Hidrofil Pamuk numu-
nesi (300 paket) üzerinde çal ışı lmış  ve bu numuneler Gülhane As. 
Tıp. Ak. sine kontrol için gönderilenler ile Hastaneler, Eczaneler, 
Ecza Depolar ı  ve Üniversite Hastanelerinden toplanm ış tı r. Muaye-

neler sonunda al ınan sonuçlar Tablo 4 - A da toplanm ış tı r. 

Kontrol edilen Hidrofil Pamuk numunelerinden Farmakopeler 
Standartlar ına göre : °/o 30'u fazla klorür göstermi ş tir. Piyasadan 
alınan Hidrofil Pamuklar ın % 46's ı  Fannakopeye uymayan az Hid-
rofillik göstermi ş , % 13'ü de hiç hidrofillik göstermemi ş tir. Bu uy-
gunsuz numunelerin ambalajlar ı  üzerinde de Türk Kodeksine gö-
re Hidrofil olduklar ı  yazı lmış  bulunmaktadır. Üzerinde ara ş tırma 
yap ı lan Pamuklarda yabanc ı  liflerde aranm ış  ve özellikle Hastane 
ve Müesseselere mubayaa edilen pamuklarda % 50 oran ında vis-
koz pamuğu denen —odun sellulozundan kimyasal yolla elde edi-
lip, lifleri kesilerek haz ırlanan suni pamuk tesbit edilmi ş tir. 

Numunelerden piyasadan al ınanlar içerisinden de bir tanesin-
de sun'i pamuk bulunmu ş tur. Türk Farmakopesi yabanc ı  elyaf ve 
sun'i pamuğu kabul etmedi ğ inden bu pamukların kanun dışı  bir du-
rumda haz ırlandıkları  anlaşı lmaktadır. 

T.S. Kuvvetleri haricinde birçok müesseselerin kontrolsuz pa-
muk mubayaalar ı  bu katkı  iş lemine alan haz ırlamaktad ır. Sun'i 
pamuk (viskoz pamu ğu) liflerinin sert olmas ı , dokuda duyarl ık ya-
ratmas ı  v.b. gibi hassas, açık ve yaral ı  deri ve mukozaya temas ında 

tıbbi sak ıncalar ı  olduğu nedeni ile Türk Farmakopesi, doğ al pamuk-

larda yabanc ı  elyafın bulunrnamas ım ş art ko şmuş tur. 

Ayrıca numuneler üzerinde yap ı lan yüzey etken madde ara ş -

tırmalarında da numunelerin % 53'ünde yüzey etken madde Ş ekil-5 

tesbit edilmi ş tir. Yüzey etken maddeler dokuda duyarl ık meydana 

getirmeleri ve yaral ı  dokuda kanın durmas ı  üzerinde zararl ı  etki 

göstermeleri nedeni ile aranmaktad ırlar. 
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Araş tırmamız göstermiş tir ki; 

a. Genellikle hastaneler ve piyasadan ald ığı mız Hidrofil Pa-
muk' numunelerinin % 75'i Türk Farmakopesi isteklerine uyar bu-
lunmamış tır. 

b. Hidrofil Pamuklar ın piyasa kontrolü gerekli olduğu kadar 
sıkı  yapılmamaktadır. 

c. Hidrofil Pamuklarda yabanc ı  elyaf _ özellikle selluloz pa-
muğu - aranmal ı dır. 

d. Hidrofil Pamuklarda yüzey etken maddeler aranmal ı dı r. 

e. Türk Farmakopesi'ne yabanc ı  elyaf arama metodlar ı  ve 
yüzey etken madde aranmas ı  ile sınırları  ilâve edilmelidir. 

Cerrahi İpek İplikler : 

Türkiye'de Cerrahi diki ş  ipliklerinden -sutur ve l ıgatur- yal ı-
mz İ pek Cerrahi İ plik imâl edilmektedir. Bu nedenle Türk Silâhl ı  
Kuvvetleri Hastanelerine, Sağ lık Bakanl ığı  Hastanelerine, Sosyal 
Sigortalar Hastanelerine ve Fakülteler Hastanelerine sat ın alınacak 
ve al ınmış  olan yerli Cerrahi İpek İplikler ile piyasada (s ıhhi mal-
zeme depoları) mevcut Cerrahi İpek İpliklerden topladığı mız 4 ay-
rı  firmaya ait 40 tip 200 çile Cerrahi İpek İplik üzerinde kalite ara ş -
tırmas ı  yap ı lmış tı r. 

Bu İpek Cerrahi Ipliklerin 3 firmaya ait olanlar ı  örgü ş eklinde 
dokunmuş , bir firmaya ait olan ise bükülü olarak imâl edilmi ş -
tir. 

Araş tırmalar : Türk Farmakopesi (1) 1974 Cerrahi İ plikleri 
monografi olarak almadığı ndan diğer Farmakopeler (2-8) ve lite-
ratür (9-16) ve kendi çal ış malarımız olan metodlara göre yap ı l-
mış tır. Farmakopelerde mevcut kontrol metodları  Tablo-3'de gös-
terilmiş tir. 

Farmakopelerden yalı= A.F. (2) İpek Cerrahi İplikler için ta-
nıma testi vermi ş tir. Bu test spesifik -ipe ğe özgü- bulunmamış  ve 
sentetik diğer bazı  elyaf ın da ayn ı  renkleri verdiğ i tesbit edildiğ in-
den kendi uygulamam ız olan aşağı daki metod ve Tablo-4'de görü-
len kimyasal çözücüler yardımı  ile teşhisleri yapılmış tır. 
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Numune Hipoklorit çözeltisi içerisinde ve oda ı s ıs ında 15 da-
kika tutulur. İpek tamamen çözünür. Geri kalan ipliklerde : 

mikroskopta yakla şı m kontrolü yap ı lır. Yabanc ı  hangi lif ola-
bileceği araş tırı lır. Sonra kurutulur ve yak ı lır, koku ve yanma ş ek-
linden, mikroskopun düşündürdüğü katk ı  maddesi olup olmadığı  
incelenir. Bu deneyden sonra lifler-s ıra ile aşağı daki çözücüler ile 
muamele edilir. 

Aseton (Asetat çözünür), formik asit (Nylon çözünür), hidro-
klorik asit (Asetat ve Nylon çözünür); sülfürik asit (Asetat, Nylon 
ve Viskoz Reyon çözünür) amonyum tiyosiyanat (Orlon çözünür). 

Bu metodumuz ile, bir firmaya ait ve hastanelerden al ınan nu-
munelerin hepsinde (bütün numaralar ında - Onbir ayr ı  numara) 
piyasadan al ınan numunelerin ise yine ayn ı  firmaya ait 10 ayr ı  ip-
lik numaras ından 8 ayr ı  numarada katk ı  olarak Poliam.  id bulun-
muş tur. Kat ık ipliklerin, hakiki ipek ile şu yönde karış tırı ldığı  
saptanmış tır. Poliamid lifler iki üç lif büklümü olarak, örgü ipek 
ipliğ in içine gömülmüş tür. Diğer bir deyimle Poliamid büküm ip-
liğ i üzerine (Ş ekil-2) ipekten örgü yap ı lmış tır. 

İpek Cerrahi İpliklerin Poliamid kar ışı m oranı  -kendi uygu-
ladığı mız iki ayrı  metod ile tayin edilmi ş tir. 

a 	İplikler hipoklorid içersine at ılmış  ve çözünmeyen k ı s ım 
ayrı lıp kurutulduktan sonra tart ı lmış tır. 

b — Poliamid büklüm, belirli ölçümdeki İpek Iplik içersin-
den çekilerek ç ıkarı lıp - ölçülüp tart ı lmış tır ( Ş ekil-3). 

Bu iş lemler sonunda -üzerinde çal ış tığı mız 4 firmaya ait İpek 
Cerrahi İpliklerden yal ınız bir firman ın ipliklerinin Poliamid ile 

karış tırı lmış  olduğu saptanmış tır. Bu ipliklerdeki Poliamid miktar ı  
Tablo-10'da görülmektedir. 

Araş tırmamızda bulduğumuz iplik çapları  Tablo V, VI, VII, 
VIII ve Eğ ri 1, 2, 3, 4'de gösterilmi ş  ve Tablo-IX'da da A.F. (2), 
U.S.P. (4) standart çaplar ının karşı laş tırılması  yapı lmış tı r. Üzerinde 
çal ış tığı mız numuneler standartlara göre büyük sapmalar göster-
mektedir. Bunun, hekimin kullanaca ğı  iplik kalınlığı nı  seçmesi ba-
kımından önemi büyüktür. Çap ölçmeleri her numaradan 5'er çi- 
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le üzerinde en az üçer sayma yapmak üzere Mauser marka meka-
nik ölçü aleti ile yap ı lmış tı r. 

Kılcallık üzerinde yapt ığı mız araş tı rmalardan memleketimizde 
yap ı lan bütün ipek cerrahi ipliklerin k ılcal olduğu anlaşı lmış tı r. Ş e-
kil-4'de görüldü ğü gibi k ı lcall ık taraf ımızdan geliş tirilen, ölçülü 
cam silindir içerisinde metilen mavisine dald ı rma metodu ile sap-
tanm ış t ır. 

Direnç testlerinin sonuçlar ı  Tablo-XII ve Eğ ri 5, 6, 7, 8'de 
görülmektedir. Direnç testleri A.F. (2)'ye göre basit dü ğüm ile 
U.S.P. (4)'ye göre de yine ayn ı  çilelerde cerrahi dü ğüm ile ve steri-
lize edilmemi ş  olarak yap ı lmış tır. 

Test için pandüllü Shopper tipi alet kullan ı lmış tır. Eğ rilerde 
aç ı kça görüldüğü gibi A. ve G. marka İpek Cerrahi İpliklerde bü-
yük numaralarda, T marka ipliklerde ise küçük numaralarda stan-
dartlardan büyük sapmalar görülmektedir. 

Basit düğüm ile bulunan dirençlerin Cerrahi Dü ğümle bulunan 
dirençlerden daha yüksek olduğu tesbit edilmi ş tir. Poliamid katk ı-
lı  ipek cerrahi iplikler direnç testi esnas ında iki darbede kopmak-
tadır. Halbuki, saf iplikler tek darbede (bir a ğı rlıkta) kopar. 

Böyle iki darbede kopma orijinal bir durumdur ve taraf ımız-
dan ilk defa literatüre sunulmaktad ır. Kopuş ta evvela d ış  örgü 
ipek kı smı  kopmakta, ondan sonra hemen içteki Poliamid lif kop-
maktadır. 

Çalış malarımızdan aldığı mız sonuçlara göre : 

a. Memleketimizde; İ pek Cerrahi Ipliklerin baz ı ları  -etike-
tinde bildirmeden- ,  saf ipekten yap ılmayıp Poliamid ile ka-
rış tırı lmış  olarak imal edilmektedir. 

b. İpek Cerrahi iplik imalat ı= daha itinal ı  yap ı lmas ı  lazım-
dır. Çünkü, çaplar standartlara uymamaktad ı r. 

c. Imalâtm hangi Farmakope ş artlar ına göre yap ıldığı  etiket-
lerinde bildirilmelidir. Böylece hekimler iplik numaralar ın-
dan hangi kal ınlıktaki ipliğ i kullandıklarını  kesinlikle bil-
melidirler. 
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d. Sağ lık Kurumlannca sat ın al ınacak İ pek Cerrahi Iplik ve 
Genellikle Cerrahi İpliklerin hangi Farmakope özellikleri-
ne göre istendi ğ i ş artnamelerde bildirilmelidir. 

e. Cerrahi ipliklerin piyasa kalite kontrollar ının daha s ık ya-
p ı lması  lüzumlu görülmektedir. 

f. Türk Farmakopesi 1974'e Cerrahi İplikler monografi ola-
rak ilâve edilmelidir. 

ÖZET 

Türkiye'de imal edilen ve hastahanelerde kullan ı lan pamuk ve 
cerrahi ipek ipliklerin kaliteleri üzerinde bir piyasa ara ş tı rmas ı  
yapı lmış tır, 

Kullanı lan idrofil pamuklardan baz ıları nın viscone-sellüloz 
pamuğu içerdiğ i saptanm ış tır. 

Cerrahi ipek iplikler üzerindeki çal ışmalarda 	çaplar, 
direnç ve yabanc ı  lifler kontrol edilmiştir. Piyasadaki cerrahi ipek 
ipliklerin bazı ları n ın Avrupa Farmakopesi ve U.S.P. nin verdi ğ i 
numaralara göre çap s ı nı rlar ına uymadığı  görülmüş tür. Bu çalış ma-
larda Türkiye'de imâl edilmi ş  olan cerrahi ipek ipliklerin baz ı ları -
n ın saf olmad ığı  ve yabanc ı  elyaf özellikle naylon ihtiva ettikleri 
saptanmış t ı r. 

Bu tayinlerde baz ı  özel teknikler de kullan ı lmış tır. Türk Far-
makopesine gerek hidrof il pamuk ve gerek cerrahi ipek iplik mua-
yeneleri konusunda baz ı  ilâveler yap ı lması  teklif edilmi ş tir. 

SUMMARY 

An investigation of the qual ıty of Punfıed Cotton and Surg ıcal 
silk suture made in Turkey has been Presented. For this purpose 
the test methods of the Turkish, European and U.S. Pharmacopoeia 
was used. Samples of pur ıfıed cotton and surg ıcal silk suture has 
been collected from d ıfferent hosp ı tals and from private pharma-
cies and depots. 

The results of this study has shown that some of the samples 
of Prufied cotton collected from the market were not of the 
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pharmacopoeia's quaity. Some of the samples which were taken 
from the hospitals have been found an ıllegal mixture of cotton 
and vı scone - cellulose cotton. This ınvestigat ıon has also revealed 

Before the inclusion of surg ıcal sutures to the Turk ı sh Phar-
macopoeıa as a monograph the Governement agency should ask for, 
from now on, the statement on the label of surg ıcal sutures to 
which Pharmacopoeia was the suture manufactured. 
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